REQUERIMENTO Nº 008 DE 2018
DA VEREADORA THAÍS SOUZA

Requer o encaminhamento de ofício à  Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando roçagem e limpeza de
bueiro no residencial Stº Expedito.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Habitação e Planejamento Urbano, solicitando roçagem e limpeza de bueiro na Rua JP 52,
Quadra 16, Lote 12, esquina com Rua José Alves, no Bairro Residencial Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

A roçagem melhora a segurança e previne a proliferação de insetos no local. A limpeza do

bueiro evita o entupimento das galerias de águas das chuvas daquela rua.

Pede Deferimento

Sala das sessões em 12 de março de 2018.

 _________________________________

VEREADORA THAÍS SOUZA – PSL